

سخنگوی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون ۶۷۴ هزار و ۵۹۶ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده اند.

سیما سادات لاری درباره آخرین آمار مبتلایان قطعی به ویروس کرونا و موارد فوت ناشی از ابتلا به کووید ۱۹ در کشور بیان کرد: از روز پنج شنبه تا روز جمعه ۱۱ مهر ۱۳۹۹ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، سه هزار و ۵۵۲ بیمار جدید مبتلا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که یک هزار و ۴۵۳ نفر از آنها بستری شدند. با این حساب، مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶۷۴ هزار و ۵۹۶ نفر رسید.

وی ادامه داد: متأسفانه در طول این مدت، ۱۷۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۲۶ هزار و ۵۶۷ نفر رسید.

لاری گفت: خوشبختانه تاکنون ۳۸۵ هزار و ۳۶۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا از بیمارستان‌ها ترخیص شده‌اند. همچنین ۴۱۳۷ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ در وضعیت شدید این بیماری تحت مراقبت قرار دارند.

لاری افزود: تاکنون چهار میلیون و ۶۷ هزار و ۸۶۱ آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور انجام شده است.

معاون وزیر بهداشت بیان کرد: استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان و یزد در وضعیت قرمز قرار دارند. استان‌های کردستان، هرمزگان، فارس و گلستان نیز در وضعیت هشدار قرار دارند.

واعظی: عدد و رقم‌ها از جهش اقتصاد دانش‌بنیان در کشور حکایت دارد

رئیس دفتر رییس جمهوری با یادآوری نقش شرکت‌های دانش‌بنیان در تامین نیازهای بهداشتی و درمانی کشور در شرایط شیوع بیماری کووید ۱۹ گفت: عدد و رقم‌ها از جهش اقتصاد دانش‌بنیان در کشور حکایت دارد.

محمود واعظی روز جمعه طی پیامی که در صفحه شخصی خود در اینستاگرام منتشر کرد، نوشت: در استراتژی‌های جدید اقتصادی، محوریت زیست‌بوم دانش‌بنیان یک اصل است.

وی سبا بیان اینکه از ابتدای روی کار آمدن دولت تدبیر و امید، تقویت شرکت‌ها و توسعه اقتصاد دانش‌بنیان در دستور کار قرار گرفته‌ است؛ خوشگشایی که تلاش‌های بی‌وقفه و متفاوت دولت در این حوزه نتایج قابل توجهی به دنبال داشته و عدد و رقم‌ها از رشدی جهش‌گونه حکایت دارد.

رئیس دفتر رییس جمهوری خاطر نشان کرد: بخشی از کارآمدی شرکت‌های دانش‌بنیان، در توسعه‌یافته پیشنهادی کردیم، در کرونا نمایان شد. آنجایی که کمبود اقلام بهداشتی و درمانی همچون ویتیلاتور و دستگاه سی‌تی‌اس‌کن حتی قدرت‌های اقتصادی دنیا را دچار چالش کرد، در کشور ما، شرکت‌های دانش‌بنیان به رغم شدیدترین فشارها و تحریم‌های اقتصادی، با تولید این اقلام ما را از واردات بی‌نیاز کردند.

واعظی یادآور شد: اثربخشی شرکت‌های دانش بنیان در

چهارسوی سیاست

وزیر مستعفی صهیونیست‌ها:

دولت اسرائیل در آستان فروپاشی است

وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی استعفا داد و اعلام کرد که دولت اسرائیل در آستانه فروپاشی و انحلال کامل قرار دارد و مادامی که نتایجاو نخست‌وزیر باشد اوضاع از این بهتر نخواهد بود.

به گزارش مرکز اطلاع رسانی فلسطینی، وزیر گردشگری رژیم صهیونیستی در اعتراض به وضعیت جاری در فلسطین اشغالی و ناتوانی دولت نتانیاهو در مدیریت بحران کرونا استعفا داد.

«اساف زمیر» پس از استعفا تاکید کرد که دولت رژیم صهیونیستی در آستانه فروپاشی و انحلال کامل قرار دارد.

زمیر تصریح کرد: مادامی که نتانیاهو نخستست وزیر باشد، اوضاع از این بهتر نخواهد شد.

وی گفت: بیش از این نمی‌توانم در دولتی باشم که نخست وزیر آن شخصی غیرقابل اعتماد است.

در ماه‌های اخیر معرضان با برگزاری تجمعات هفتگی در نزدیکی محل اقامت نتانیاهو در قدس خواستار استعفا ی وی شدند.

فلسطین اشغالی روزهای چهارشنبه و پنجشنبه گذشته شاهد تظاهرات علیه بنیامین نتانیاهو نخست وزیر رژیم صهیونیستی بود.

بر اساس این گزارش، بسیاری از معترضان اعلام کردند، اعمال محدودیت‌های جدید کرونایی در فلسطین اشغالی که از روز پنجشنبه اعمال می‌شود مانعی برای حضور اعتراض آمیز آن‌ها در خیابان‌ها و علیه نتانیاهو نخواهد بود.

کنست (پارلمان رژیم صهیونیستی) روز چهارشنبه با تصویب طرحی ضمن ایجاد محدودیتی برای برگزاری اعتراضات، خروج از منازل به فاصله بیش از یک کیلومتر جهت شرکت در اعتراض‌ها و شکل گیری تجمع‌ها را به حداکثر ۲۰ نفر در فضای بیرونی محدود کرد که در نهایت موجب خاموشی تظاهرات هفتگی گسترده در نزدیکی محل اقامت نتانیاهو می‌شود.

تشخیص کرونا با یک حسگر جدید

محققان «موسسه فناوری کالیفرنیا» حسگری ابداع کردند که می‌تواند در کمتر از ۱۰ دقیقه با بررسی نمونه کمی از بزاق یا خون، آلودگی فِرد به ویروس کرونا را تشخیص دهد.

به گزارش پایگاه اینترنتی موسسه فناوری کالیفرنیا، فناوری های ثابت شده آزمایش کووید- ۱۹ معمولاً ساعت‌ها یا حتی روزها زمان نیاز دارند تا نتیجه را ارائه دهند.

همچنین این فناوری ها به تجهیزات پرهزینه و پیچیده‌ای نیازمند هستند.

اما اکنون، محققان موسسه فناوری کالیفرنیا حسگر کم هزینه ای ابداع کرده اند که با تجزیه و تحلیل سریع حجم کمی از نمونه بزاق یا خون و بدون نیاز به مشارکت پزشکی می توانند در مدت ۱۰ دقیقه ابتلا به عفونت ناشی از کووید-۱۹ را مشخص کنند.

این حسگر امکان تشخیص کرونا در خانه را هم فراهم می سازد. پیش از این نیز محققان بخش مهندسی پزشکی موسسه فناوری کالیفرنیا، حسگرهای بی‌سیم ابداع کرده بودند که می توانستند بیماری هایی مانند نقرس را شناسایی کنند و به بررسی سطح استرس و ترکیبات خاصی در خون، بزاق یا عرق بپردازند. این حسگرها از گرانش و شکل صفحه مانندی از کرین ساخته شده‌اند و ساختاری سه بعدی با منافذ کوچک دارند. این منافذ موجب می شوند که حسگر، حساسیت و دقت کافی را برای شناسایی ترکیبات موجود در نمونه ها داشته باشد.

اما در این حسگر جدید، ساختارهای گرانش با پادتن هایی همراه می شود که نسبت به پروتئین هایی خاص که روی سطح ویروس کرونا وجود دارند، حساس هستند.

این حسگر جدید که محققان آن را RapidPlex ۲-SARS-CoV نامیده اند، حاوی آنتی بادی ها و پروتئین هایی است که به آن اجازه می دهد وجود ویروس کرونا، آنتی بادی های ایجاد شده در بدن برای مبارزه با این ویروس و نشانگرهای شیمیایی التهاب را که شدت و خیمات عفونت کووید-۱۹ را نشان می دهند، تشخیص دهد.

این حسگر تاکنون فقط در آزمایشگاه و روی نمونه های محدودی از خون و بزاق آزمایش شده است. اگرچه نتایج این آزمایش ها نشان می دهند که دقت حسگر بسیار بالا است اما برای تایید کامل دقت آن باید آزمایش هایی در مقیاس بزرگ تر روی نمونه های بیشتر صورت گیرد.

سخنگوی وزارت بهداشت هشدار داد:

هجوم سنگین کووید ۱۹ و آنفلو آنزا در پاییز

همراهی آنفلو آنزا و کرونا در پاییز

سخنگوی وزارت بهداشت اظهار کرد: چند روزی است که از فصل پاییز می‌گذرد و به طور معمول زمان بیماری آنفلوآنزا فرا رسیده است. پیش بینی این‌که پاییز و زمستان امسال با کووید ۱۹ چگونوه خواهد بود پیچیده است، ولی بر اساس آن‌چه ما در مورد رفتار ویروس‌های دیگر می‌دانیم احتمال و نگرانی زیادی برای شیوع گسترده‌تر بیماری طی ماه‌های آینده وجود دارد. وی ادامه داد: ما در فصل سرما بیشتر در خانه و محیط بسته می‌مانیم، پنجره‌ها بسته است و در نتیجه تهویه هوا به خوبی صورت نمی‌گیرد و همه این موارد می‌تواند به شیوع گسترده‌تر بیماری کمک کند. البته به نظر می‌رسد تغییر در الگوی رفتاری مردم جهان در جلوگیری از شیوع ویروس کرونا مانند شست‌وشوی بیشتر دست‌ها، پوشاندن صورت با ماسک و حفظ

فاصله گذاری، بر پیشگیری از شیوع ویروس آنفلوآنزا تأثیر به‌سزایی خواهد گذاشت و تجربه کشورهای نیمکره جنوبی این موضوع را تایید می‌کند، ولی در مورد تکرار این تجربه در کشورهای نیمکره شمالی نمی‌توان به قطعیت نظر داد و به طور کل برآورد ما و همکاران‌مان این است که در فصل پاییز و زمستان شاهد هجوم نسبتاً سنگین و هم‌زمان بیماری کووید ۱۹ و آنفلوآنزا باشیم.

لاری بیان کرد: بنابراین رعایت پروتکل‌های بهداشتی در هفته‌ها و ماه‌های آتی اهمیت دو چندان خواهد داشت و امیدواریم با تقویت مسئولیت‌پذیری اجتماعی مردم کشورمان در رعایت توصیه‌های بهداشتی شاهد گلر از روزهای سخت پیش رو با کمترین تجربه بیماری و مرگ و میر ناشی از آن، در کشور عزیزمان باشیم.

صدراعظم آلمان روز جمعه اعلام کرد که رهبران اتحادیه اروپا خواستار برقراری آتش‌بس در سریع‌ترین زمان ممکن در منطقه قریب‌بگ شدنند.

به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری روتترز، آنگلا مرکل پس از نشست رهبران اتحادیه اروپا در بروکسل تصریح کرد که این رهبران در مورد درگیری‌های اخیر جمهوری آذربایجان و ارمنستان در قره باغ بحث و تبادل نظر کردند و خواستار برقراری آتش‌بس در این منطقه در سریع‌ترین زمان ممکن می‌باشند

وی افزود: این مسئله مهم است که آتش‌بس در سریع‌ترین زمان ممکن ایجاد شود. این تنها راه مسالمت‌آمیز برای حل این مشکل پیچیده است.

این اظهارات مرکل در حالی مطرح شده است که منابع خبری از تداوم درگیری‌ها میان ارمنستان و جمهوری آذربایجان در صبح جمعه خبر دادند.

وزارت دفاع جمهوری آذربایجان در حالی از ادامه درگیری‌های شدید، با ارمنستان در روز جمعه خبر داد که وزارت دفاع ارمنستان نیز اعلام کرد، نیروی هوایی این کشور یک هواپیمای بمبارکننده را در جریان درگیری‌ها از دست داده است.

در همین حال خبرگزاری تاس روسیه گزارش داد: ارمنستان نیز از تداوم درگیری‌های مرزی با جمهوری آذربایجان در روز

نماینده سابق مردم تهران:

طرح اصلاح قانون انتخابات عجولانه و غیر کارشناسی است

تصویب کرده و دست‌کم تا اوایل اسفند قانون ابلاغ شود. لذا این عجله موجب تولید یک قانون بد می‌شود. وی افزود: ۲۰ اشکال حقوقی در این طرح وجود دارد

که قصد ورود به آن را نسنادم چون وقتی جزئیات را بررسی می‌کنیم متوجه می‌شویم‌با برخی از اصول قانون اساسی مغایرت دارد. لذا فقط اشکالات سیاسی این طرح را می‌گویم، زیرا برای بیان اشکالات حقوقی باید به موارد و تبصره های زیادی رجوع کرد که مستلزم کار پژوهشی است نه خبری.

دبیرکل حزب مردم سالاری در تشریح اشکالات سیاسی طرح مذکور عنوان کرد: سمت رییس جمهوری پس از رهبری بالاترین مقام کشور است اگر هنوز جمهوریت نظام و آرا ملت برای ما مفهومی دارد، این طرح در جهت تضعیف جمهوریت نظام است و موجب تضعیف سمت رییس جمهوری می‌شود.

کوکابیان، اشکال دیگر طرح را بی توجهی به نقش احزاب قلمداد کرد و گفت: در ساختار حکومت‌های ریاستی، پارلمانی، نیمه پارلمانی-نیمه ریاستی، این احزاب هستند که مدیریت کشورها را در دست دارند. دبیرکل احزاب در انتخابات با پرزنده یا بازنده می‌شوند و دولت و مجلس را به رقیب و اگادرمی‌کنند. در حالی که در این طرح فزاینده این است که هیچ حزبی در کشور نداریم، لذا این طرح برخلاف توسعه سیاسی است. این فعال اصلاح طلب ادامه داد: سال گذشته در سفر به ترکیه با ۴ نفر از دبیران کل احزاب آن کشور دیدار داشتم. باید بگویم که از نظر توسعه سیاسی وضع احزاب در ترکیه بسیار خوب است. حزب اعتدال و توسعه ۱۵ میلیون عضو و رقیبش ۲ میلیون عضو رسمی دارد. نکته و مرد).

باز دانشگاه‌های مهاجران اتیوپیایی در عربستان همچنان قربانی می‌گیرد

در سال ۲۰۱۷ حمله خود را علیه مهاجران آغاز کند، نیم میلیون اتیوپیایی در عربستان بسر می بردند.

بر اساس این گزارش، عربستان از آن سال به بعد ماهانه تقریباً ۱۰ هزار اتیوپیایی را از این کشور اخراج کرد تا اینکه اتیوپی در سسال جاری میلادی با توجه به شیوع ویروس

کرونا از ریاض خواست تا عملیات اخراج مهاجران اتیوپیایی کرونا در این کشور در حال انتشار یافتن است.

روزنامه انگلیسی تلگراف در اوت گذشته مصاحبه هایی با مهاجران در عربستان همراه با تصاویر و کلیپ های ویدیویی منتشر کرد که نشان می داد مراکز بازداشت آنان واردی تر شرایط بهداشتی است.

سازمان غفو بین الملل در گزارش خود همچنین " برخورد خنثوت آمیز مقامات سعودی با مهاجران" را محکوم کرده و نوشت: به عنوان مثال مقامات سعودی به مهاجران دو دو یا هم دستبند می زنند و آنها را وادار می کنند تا کف سلول های خود به عنوان دستشوئی استفاده کنند و آنها را به مدت ۲۴ ساعت در سلول های شلوغ در شرایط غیر هستند

یک مهاجر اتیوپیایی در ماه گذشته میلادی در گفت و گو با

خبرگزاری فرانسه توسط تلفن همراه قاچاق شده به درون مرکز بازداشت در عربستان ابراز داشت که بازداشت شدگان در شرایط بسیار سختی همچون زندان های شلوغ و پر از بیماری و کمبود غذا و افزایش یافتن آمار خودکشی مواجه

شدند

به مهاجر به خبرگزاری فرانسه گفتند که دیپلمات های سویس ایی با آنها دیدار کردند و از ایشان خواستند تا از اعتراض های خود نسبت به شرایط بازداشت دست بردارند.

سر مقاله

ما را چه می‌شود؟



■ دکتر هاشم اورعی

استاد دانشگاه صنعتی شریف

شرایط عجیبی در کشور حاکم است. از یک طرف در حالی که در ۸ دوره پیاپی منابع رسمی نرخ رشد اقتصادی را منفی اعلام می‌کنند، رئیس دولت صحت از افزایش تولید در ۵ ماه اول سال می‌کند. از طرف دیگر نمایندگان مجلس مان که مثلاً قرار است تمام و غم خود را صرف آسایش و اصلاح کنند تا مجلس گماکان در راس امور باشد، سخت مشغول تقسیم غنایم به همان خودرو دنا پلاس و جلدل برای تبدیل آن به شامی بلندلند! البته در صحنه بین الملل هم به موفقیت‌های چشمگیری دست یافته‌یم که از آن جمله می‌توان به نرد عشق باختن اسرائیل با کشورهای عربی منطقه اشاره کرد. به لطف محور قراردادن ایدئولوژی در سیاست خارجی و کنار نهادن منافع ملی موفق شدیم جهان را در مقابل خود بسیج کرده و در انتظار نتیجه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باشیم.

در پی کمترین استقبال از انتخابات دوره یازدهم مجلس در طول عمر جمهوری اسلامی بیم آن می‌رود که انتخابات ریاست جمهوری در سال آتی نیز کم فروغ بوده و مشروعیت نظام به چالش کشیده شود. ممکن است بنوان حضوری معترضان را با نشان دادن ضرب شتم، قطع اینترنت و اقدامات مشابه برای مدتی محدود کنترل کرد ولی مردم را نمی‌توان به زور به پای صندوق های رای کشاند. دیگر آن دوران گذشته است که بخشی از جامعه برای برخورداری از مواهب داشتن مُهر شرکت در انتخابات در آن مشارکت کند. حضور پرشور مردم در انتخابات مستلزم داشتن امید به آینده است. افزایش ساعتی قیمت ارز و سکه و در پی آن تورم لجام گسیخته، بیکاری و رکود اقتصادی حاکم موجب شده که بخش بزرگی از جامعه در رویای گذشته و جدالی سخت و نابرابر با حال به سر برده و از فردا و فرادهای پس از آن کاملاً ناامید باشد.

در صحنه سیاست نیز در یکی دو دهه اخیر ششاهد آن بوده‌ایم که جامعه از سر ناامیدی و با سردرگمی به صورت متناوب یک طیف سیاسی را راه کرده و به گروه دیگری پناه می برد. اما امروز به عقب نگاه کرده و از خود می پرسد فکر فرار نبود در دوران ۸ ساله سازندگی مملکت ساخته شود، پس از آن رعایت حقوق شهروندی در الویت قرار گرفته و فضای سیاسی باز شود، در دوره بعد عدالت اجتماعی برقرار شده و در نهایت با تدبیر و امید با به بهشت موعود بگذاریم. در اینجاست که پر خود نهب زده و به رویاپردازی خاتمه می دهد. با خود می گوید این دفعه وقت تصفیه حساب است و تصمیم می‌گیرد که با عدم شرکت در انتخابات مبارزه منفی کند. اصول گرایی و اصلاح طلبی را تنها ابزاری برای تداوم حکمرانی تعدادی اندک از خواص بر کل جامعه دانسته و خود را از بازی کنار می‌کشد.

اما چرا کار به اینجا کشید؟ بی توجهی به خواست و اراده مردم یکی از دلایل اصلی آن است که متأسفانه هنوز هم دامه دارد. در زمانه ای که تعداد کاربران تلگرام به حدود ۵۰ میلیون نفر رسیده است چگونه می‌توان باور کرد که نظام حکمرانی آن را فیلتر کند یعنی غیر قانونی اعلام کند و در این وانفسای پای مردم سالاری را به میان بکشد. خطاهای پیاپی طی چهار دهه در صحنه اقتصاد، سیاست خارجی، فرهنگی، … و بدتر از آن عدم برخورد با خطاکاران، سرمایه اجتماعی را به باد داده و کار را جایی رسانده که بخش قابل توجهی از خود اختصاص داده است. البته مسأله اینجا خاتمه در بهترین حالت در نهایت ناامیدی و بی تفاوتی تنها به نظاره نشسته است. جامعه به خود حق می‌دهد که از کارگزاران خود بپرسد چرا کشوری که از نعمات خدادادی فراوان از جمله نفت، گاز، باد، خورشید و بسیاری مواهب دیگر برخوردار است، امروز با جمعیتی بالغ بر ۱۰۱ جمعیت جهان تنها ۰۰۷٪ تولید ناخالص جهانی را به خود اختصاص داده است. البته مسأله اینجا خاتمه نیافته و وقتی می‌بیند مسئولین کشوری پس از دیگری با استفاده از امکانات اختصاصی مثل صدا و سیما به تشریح توان مدیریتی سیستم حاکم پرداخته و برای حل بحران‌های جهان نسخه می‌پیچند، احساس می‌کند به شعورش توهمین شده و تصمیم می‌گیرد پای خود را از معرکه کنار بکشد.

وقت آن رسیده که مسئولین از خواب بیدار شده و درگام اول قبول کنند که مردم بهتر از اینان می‌فهمند و دیگر دوران دادن وعده‌های سر خرمن به سر آمده است. در پی اعمال تحريم‌های ظالمانه بین المللی به سرکردگی آمریکا، در چند ماه اخیر شاهد آنیم که اقتصاد کشور در سراسیمی سقوط قرار گرفته است. البته اینها همان کاغذ پاره‌هایی بودند که قرار نبود تأثیری بر زندگی ملت داشته باشند و قرار بود انرژی هسته‌ای مردم را با آسایش و آرامش کامل برساند. در دوران ۸ ساله پس از آن قرار شد هم ساترئیتویژه‌ها بچرخند و هم چرخ زندگی مردم. اما جامعه شاهد است که تنها چرخ می‌چرخد چرخ رانت خواری، خروج منابع کشور و تقسیم غنایم است. آشفتگی اقتصادی کشور آنگذر عمیق است که موجب شده همه امکانات در اختیار تعدادی شرکت‌های دولتی و خصوصی مرتبط با صاحبان قدرت قرار گرفته، نفت، گاز، آب و برقی که متعلق به همه مردم است به صورت ریاکنان در اختیار آنان قرار داده شده و با استفاده از بسیاری رانت‌های دیگر در نهایت محصول به خارج از کشور صادر شود. در این وانفسا شاهد آنیم که رئیس کل بانک مرکزی با دم جوعیب اعلام می‌کند که افزایش نرخ ارز به دلیل عدم بازگشت ارزهای صادراتی است. جامعه با مشاهده اوضاع به این نتیجه می‌رسد که مسأله فراتر از سوء مدیریت بوده و پای چپاول و غارت در میان است. وقتی میبایزدها دلار محصولات پتروشیمی، فولاد و سایر تولیدات توسط شرکت‌های دولتی و خصوصی با استفاده حداکثری از انواع رانت صادر شده و ارز حاصل صرف خرید ملک در ترکیه و کاتادا می‌شود، جامعه باز به این نتیجه می‌رسد که مسأله فراتر از سوءمدیریت بوده و تمام فساد سازمان یافته برآن می‌نهد. در چنین شرایطی جامعه ناامید از اصلاح امور، خود را کنار می‌کشد و عطایش را به تقایش می‌بخشد.

مخلص کلام اینکه کشور در داخل و خارج در شرایط حساسی قرار دارد و اهمیت حمایت و همدلی مردم بیش از پیش و ضروریست. راهکار آن است که با بازنگری اساسی در روش حکمرانی شرایط لازم را برای مشارکت واقعی مردم فراهم آورد و باور کنیم که ملاک رای و نظر مردم است و دوران ازیاب‌رعیتی به سر آمده است.

شناسنامه

جهان اقتصاد

نخستین روزنامه اقتصادی ایران با روش خبری، تحلیلی تأسیس: ۱۳۷۰

• صاحب امتیاز: ژوسف رساله رسانه گذار
• نشانی: شه شماره ۱۳۹۹ ثبت شرکت‌های تهران
• مدیر مسئول: نسیم‌دقی‌پوررجدی
• مدیرمسئول: مهدی راهدی

• مدیرمادر اجرایی و مالی: الهام معتمدی کوردزی • مدیر بازرگانی: ملیحه مکرمی
• هیئت تحریریه: علیرضا مانی، مرتضی ابراهیم • مهتاز اسحاقی، کلانر پرتوی مهر
• مکاتب: • نمودار روزستا • گرافیک و صفحه آوری: • عطیه نوبخت

• مدیر فناوری اطلاعات: • مریم فخر
• نشانی: ایران، تهران، خیابان مفتح‌پور، پانین‌تر از میدان مفتح‌پور، کوچه گوهر در شماره ۷

• کد پستی: ۱۵۷۲۱۵۱۱ • تلفن:۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۱۱ • فکس:۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۹۲ • شماره تحریکی:۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۱

• شماره ثبت (فکس): امور اداری و آگهی‌ها: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۱ • شماره ثبت (تلفن): ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰

• سامانه پیامک روابط عمومی: ۰۲۳۰۳۷۳۷۳۷۳ • سامانه پیام کوتاه خبری: ۰۲۱-۸۷۱۷۰۰۰۰
• پایگاه اطلاع رسانی روزنامه:
http://www.jahaneghtesad.com
http://www.jahaneghtesad.com
info@jahaneghtesad.com

• چاپخانه: (بیلب) گزینر • منشی چاپخانه: تهران، تهران، بزرگه فتح، میدان شیر باستوریوز، خیابان فتح ۱۷، شماره ۲ • بخش سراسری: احمد جباری تلفن: ۰۲۱-۸۷۱۳۳۱۳۱

• امور مشترک دفتر مرکزی:ساختن‌مركزی روزنامه و تلفن داخلی ۳۱۰

• جهان اقتصاد عضو نشراتی‌های صفی "مجموع صفی میدان روزنامه‌های غیر دولتی"، "مجموع میدان نشریات ایران" و "عناونی مطبوعات کشور" است.

• روزنامه‌های اقتصاد تورنته است در آخرین رتبه بندی روزنامه‌های کشور با کسب ۶۱.۳۴ امتیاز به رتبه ۹ در میان روزنامه‌های خصوصی کشور و رتبه ۲۱ در میان کل روزنامه‌های ایران دست یابد.

• دارای گواهینامه استاندارد ISO 9001:2015

• گواهینامه عضو توسط شرکت بهبود صحت مهر کان صادر شده است.

• روزنامه جهان اقتصاد را در شبکه‌های زیر دنبال کنید:

• توییتر:https://twitter.com/jahanecono

• اینستاگرام:https://www.instagram.com/jahanecono

• تلگرام:https://telegram.me/jahaneghtesad

• فیسبوک:https://www.facebook.com/jahanecono

• آپارات:https://www.aparat.com/jahaneghtesad

• یوتیوب:https://youtube.com/channel/jahanecono

شهادت نامه

مشور اخلاقی جهان اقتصاد

جامعه انسانی جز براساس عدل قوام و عدم نیام پاینده را راه گزیر آن از انحطاط گسترش عدالت در همه جنبه‌های و ابعاد زندگی اجتماعی است. رسانه‌های می‌توانند به دلیل نفوذ در ذهن افراد و قدرت تأثیر گذاری قابل توجه خود، حامی عدالت یا مانع تحقق آن باشند. ما "راحت مسلم شهروندان می‌دانیم و برای این باوریم که استفاده بجای و بخردانه از این حق می‌تواند راه رسیدن به هدف مقدس "گسترش عدالت همه‌جانبه" را به بهترین نحو هموار سازد.

دنبال کردن هدف ولائی چون گسترش عدالت جز در سایه اتکا به اخلاق حرفه‌ای منبث از نظام

ارزشی و فکری حق‌مدارانه و آزاداندیشانه مقدور نیست.

متن کامل منشور اخلاقی جهان اقتصادبر این پاورده درمجموع حقوق،خطقرمزهاورویهمه‌انظهم‌شد، و در ۱۶ ژانویه در آدرس http://www.jahaneghtesad.com/?p=۱۵۳۸۵ در سایت قابل مشاهده است.